9 Algunos dicen, que estos son nombres de otras tantas toparquias de la Assyria, Media, Persia, y Sustana, de las cuales los reyes de Persia habian enviado colonias á Samaria.

10 Que unos pretenden que sea Salmansar, y otros Assarhadón.

pac fecit in civitatibus Samariae, et in reliquis regionibus trans flumen in pace :

11. (Hoc est exemplar epistola, quam miserunt ad eum) Artaxerxi regi, servi tui, viri qui sunt trans fluvium, salutem dicunt.

12. Notum sit regi, quia Judaei, qui ascenderunt à te ad nos, venerunt in Jerusalem civitatem rebellem et pessimam, quam aedificavit, extruentes muros ejus, et parietes componentes.

13. Nunc igitur notum sit regi, quia si civitas illa aedificata fuerit, et muri ejus instaurati, tributum, et vectigal, et annuos redditus non dabunt, et usque ad reges haec noxa perveniet.

14. Nos autem memores salis, quod in palatio comedimus, et quia lesiones regis videre nefas ducimus, idcirco misimus et nuntiavimus regi,

15. Ut recenseas in libris historiarum patrum tuorum, et invenies scriptum in commentariis : et scies quoniam urbs illa, urbs rebellis est, et nocens regibus et provinciis, et bella concitantur in ea ex diebus antiquis. quam ob rem et civitas ipsa destructa est.

16. Nuntiamus nos regi, quoniam si civitas illa aedificata fuerit, et muri ipsius instaurati, possessionem trans fluvium non habebis.

17. Verbum misit rex ad Reum Beelteam, et Samsai secretario, et ad reliquos qui erant in consilio eorum habitatores Samariae, et ceteris trans fluvium, salutem dicens et pacem.

8. Accusatio, quam misistis ad nos, manifestè lecta est coram me.

19. Et à me praeceptum est : et recensuerunt, inveneruntque quoniam civitas illa à diebus antiquis adversum reges rebellat, et seditiones, et praelia concitantur in ea :

20. Nam et reges fortissimi fuerunt in Jerusalem, qui et dominati sunt omni regioni, quoque trans fluvium est : tributum quoque et vectigal, et redditus accipiebant.

21. Nunc ergo audite sententiam : Prohibeatis viros illos, ut urbs illa non aedifi-

pac las ciudades de Samaria, y las otras provincias de la otra parte del río :

11. (Esta es la copia de la carta, que te enviaron) el rey Artajerjes, tus siervos, los hombres que están de la otra parte del río, te saludan.

12. Sea notorio al rey, que los Judios, que subieron de tí á nosotros, vinieron á Jerusalem ciudad rebelde y muy mala, la que están reedificando, levantando sus muros, y reparando las paredes.

13. Ahora pues sea notorio al rey, que si aquella ciudad fuere reedificada, y reparados sus muros, no pagarán tributo, ni alcabalas, ni rentas anuales, y este perjuicio llegará hasta los reyes.